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Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy,

Biuletyn
wiesz więcej!www.solidarnosc.gda.pl            

Przystąp do nas!
Nauczycielu! Pracowniku administra-
cji i obsługi szkolnej!
Zachęcamy do wstępowania do NSZZ 
„Solidarność” oraz tworzenia struktur 
„S” w szkołach (koło w szkole musi 
liczyć minimum 3 osoby). Brak zaanga-
żowania pracowników oświaty w dzia-
łalność związkową ułatwia rządzącym  
wprowadzanie niekorzystnych zmian 
w Karcie Nauczyciela, statusie zawodo-
wym, wynagrodzeniach, naszych eme-
ryturach, likwidację szkół i przedszkoli, 
zwolnianie pracowników. Deklaracje 
członkowskie można otrzymać w sie-
dzibach komisji międzyzakładowych/za-
kładowych „S” oświatowej (ich wykaz 
i adresy podaliśmy w Biuletynie Sekcji), 
są też na stronie internetowej: www.
solidarnosc.gda.pl (podstrony: Załóż 
związek lub Sekcja Oświaty). W razie 
potrzeby – możemy przyjechać, pomóc 
w organizacji wyborów. 

Razem bezpieczniej! Razem będziemy 
mogli zdziałać więcej! 

Twój problem –  
nasza sprawa!
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W roku szkolnym 2013/2014 – czekają nas ważne, ale i trudne wyzwania. Oświata, jak 
co roku, będzie pewnie przeżywała różne chwile, zwłaszcza w kontekście zbliżających 
się wyborów do samorządów terytorialnych, organów prowadzących większości szkół 
i placówek edukacyjnych. 

Niezależnie od sytuacji będziemy nadal docierali do władzy z propozycjami zmian 
dotyczących, m. in. uregulowań prawnych, zniesienia nadmiernej biurokracji, poprawy 
warunków pracy i płacy nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi. Niekiedy 
będziemy zmuszeni bronić tego, co jest, świadomi, że często tzw. lepsze bywa wrogiem 
dobrego.

Ten rok to również czas wyborów w NSZZ „Solidarność” na nową, czteroletnią 
kadencję. Warto wspólnie zadbać, aby liderami „S” – i to na różnych poziomach - byli 
ludzie odważni, ale i rozważni, prawi i skromni, umiejący słuchać, czujący problemy 
współpracowników, w tym szczególnie osób zagrożonych zwolnieniami, mobbingiem, 
oraz wielkiej rzeszy poszukujących zatrudnienia w Ojczyźnie. 

Zadań i nieuniknionych napięć zapewne będzie sporo. Dlatego też życząc spokojnej 
pracy w szkole, przyjaznej atmosfery w gronie pedagogicznym i wśród całej społeczności 
szkolnej, prosimy o współpracę i solidarność. We wspólnym interesie wszystkich pra-
cowników oświaty leży zdecydowane odparcie działań destabilizujących polską szkołę, 
niszczących jej tradycję i osiągnięcia. 

Mądrych wyborów, zdecydowanych działań, solidarności pracowniczej oraz wiele 
sił do podjęcia trudu nauczania i wychowania życzą

w imieniu Prezydium Sekcji: 
 Wojciech Książek (przewodniczący), Barbara Kamińska (zastępca 

przewodniczącego), Hanna Minkiewicz (sekretarz), Anna Kocik (skarbnik),  
Bożena Brauer, Zdzisława Hacia, Marzena Korzeniewska, Elżbieta Śliwińska,  

Maciej Werra

 rozpoczęcie zajęć dydaktyczno-wycho-
wawczych: 2 września 

 zimowa przerwa świąteczna: 23 – 31 
grudnia

 ferie zimowe w województwie pomor-
skim: 20 stycznia – 2 lutego 

 wiosenna przerwa świąteczna:  17 – 22 
kwietnia 

 zakończenie rocznych zajęć dydaktycz-
no-wychowawczych:  27 czerwca 

Kalendarz  
roku szkolnego  
2013/2014

 w organizacjach zakładowych/międzyzakła-
dowych: 1 listopada 2013 – 31 marca 2014 
(w kołach mogą odbyć się wcześniej)

 w Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” Regionu Gdańskiego:  
1 – 30 kwietnia

 w  Regionie Gdańskim NSZZ „Solidar-
ność”: 1 kwietnia – 30 czerwca

 w Sekcji Krajowej Oświaty i Wycho-
wania NSZZ „Solidarność”: 1 kwietnia 
– 31 maja 

 Ogólnokrajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
„Solidarność” – do 31 października 2014 
roku

Kalendarz wyborów  
w NSZZ „Solidarność”  
na kadencję 2013–2017

Pikieta SKOiW przed MEN, 18 czerwca 2013 r. 
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Oferta zajęć  
i materiały  
dla szkół

NSZZ „Solidarność” w regionie gdańskim 
oferuje bezpłatne przeprowadzenie zajęć dla 
grup młodzieży (w szkołach lub w siedzibie 
„S” w Gdańsku – np. w trakcie odwiedzin 
Placu Solidarności czy wystawy „Drogi do 
wolności” znajdującej się w podziemiach 
budynku „S”)  proponowane tematy :
 Jak znaleźć się na rynku pracy? co po-

winna zawierać umowa o pracę, jakie 
uprawnienia pracownicze przewiduje 
kodeks pPracy, itd. – zagadnienia te są 
przedstawiane zgodnie z zawartością 
podstawy programowej dla przedmio-
tu „Podstawy przedsiębiorczości” oraz 
„Wiedzy o społeczeństwie”.

 Poznanie faktów z najnowszej historii 
Polski: Grudzień 1970 roku, Sierpień 
1980, z okresu stanu wojennego, straj-
ków z 1988 roku.
Spotkania realizują osoby przygotowa-

ne do prowadzenia zajęć (w tym uczestnicy 
strajków, osoby internowane), a uczniowie 
otrzymują materiały informacyjne.

Poza tym Zarząd Regionu Gdańskiego może 
bezpłatnie przekazać dla szkół z województwa 
pomorskiego publikację (wraz z płytami DVD) 
„Droga do wolności Polski i Europy” (publi-
kacja zawiera pytania dla uczniów, konspekty 
lekcji i programy zajęć na temat najnowszej hi-
storii). Zainteresowanych dyrektorów, nauczy-
cieli, prosimy o zamawianie wydawnictwa za 
pośrednictwem struktur „S” oświatowych.

Szkolenia, awans 
zawodowy, SiP

Sprawą niezwykle ważną dla Sekcji jest 
oferta szkoleniowa (z zarządzania oświatą, 
z podstaw prawa związkowo-oświatowego, 
terapii pedagogicznej, dla przewodniczą-
cych kół „S” w szkołach, skarbników, przy-
gotowujących do negocjacji regulaminów 
wynagrodzeń, itd.). Staramy się o to, aby 
zajęcia odbywały się na wysokim poziomie  
i były niedrogie. W Sekcji bezpłatnych po-
rad dla członków „S” ws. awansu zawodo-
wego nauczycieli udziela Barbara Kamińska 
i Hanna Minkiewicz. 

W „S” szkolenia organizuje m. in.:
 Instytut Doskonalenia Nauczycieli Soli-

darność, Filia nr 3 w Gdańsku. Więcej na 
stronie: www.idn.gda.pl 

 Dział Szkoleń Zarządu Regionu Gd. 
NSZZ „Solidarność”: www.solidarnosc.
gda.pl/dzialszkolen  

Oferta Sekcji
Społeczna 
Inspekcja Pracy

W siedzibie „S” comiesięcznie odbywają 
się spotkania dla Społecznych Inspektorów 
Pracy na temat najnowszych regulacji praw-
nych (organizuje się też – atrakcyjne cenowo 
– szkolenia podstawowe dla SIP-owców).

Informator 
nauczycielski  
na rok szkolny 
2013/2014

Można zamawiać „ NAUCZYCIELSKI 
INFORMATOR NA ROK SZKOLNY 2013/
2014” (wydawca: Stowarzyszenie Instytut 
Promocji Nauczycieli „Solidarność”). 

Informator w twardej oprawie ma 
zmniejszony format do B6. Zawiera przy-
datne informacje dla środowiska oświato-
wego, strony organizera nauczycielskiego, 
kalendarium roku szkolnego 2013/2014. 

Cena detaliczna – 8 zł. 
Zamówienia można składać: tel./fax. 

58/308-43-49,    e-mail: przegladzamowie-
nia@wp.pl

Uwaga: w ofercie także możliwość za-
kupu ustawy Karta Nauczyciela (reklama w 
załączeniu) oraz dwutygodnika „S” oświato-
wej”: „Przegląd Oświatowy” – prenumerata 
roczna 1 egz. – 119 zł, 5 egz. – 465 zł 

Zespół 
interwencyjny 
w Gdańsku ws. 
mobbingu

Uwaga: Członkowie „Solidarności” 
oświatowej w regionie gdańskim mogą ko-
rzystać z pomocy specjalnego Zespołu, któ-
ry powołała „S” oświatowa w Gdańsku. Zja-
wisko to, niestety, czasami występuje także  
w szkołach. Zespół ma za sobą pierwsze 
udane interwencje w indywidualnych spra-
wach członków „S” (przypominamy, że za-
pisy na ten temat są już w kodeksie pracy).

Zgłaszać (wstępnie) występujące pro-
blemy należy za pośrednictwem przewod-
niczącego Komisji Międzyzakładowej da-
nej struktury „S” oświatowej na adres: 80-
-218 Gdańsk Wrzeszcz, ul. Piramowicza 2  
(k. „Conradinum”), tel/fax 341-65-25, 341-

-21-18,  bozenabrauer@wp.pl. Więcej też na 
stronie: www.solidarnosc.pomorze.pl

Zespół ds. 
mediacji w Gdyni

Nowoczesną formuła rozwiązywania 
sporów bez konieczności uciekania się do 
przewodów sądowych, które bywają czaso-
chłonne i kosztowne oraz bez nieuchronnej 
eskalacji konfliktów, jest mediacja.

W Gdyni, uchwałą Komisji Międzyzakła-
dowej Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność”, powołany został Zespół 
do spraw Mediacji. Jego głównym celem jest 
rozwiązywanie sporów między pracownikami 
a pracodawcami na drodze zawarcia wypra-
cowanej przez strony ugody. Zespół w swojej 
pracy posługuje się nowoczesnymi technikami 
mediacji, opartymi na kanonie komunikacji in-
terpersonalnej i znajomości przepisów prawa. 
Pracami Zespołu kieruje Marzena Korzeniew-
ska, członek gdyńskiej Komisji naszego Związ-
ku i dyplomowany mediator. Osoby z naszego 
Regionu, chcące skorzystać z  pomocy, bliższe 
informacje uzyskają pod gdyńskim numerem 
telefonu KM NSZZ „S”: 58/620-54-33 lub ma-
ilowo: marzenakorzeniewska@o2.pl.

 

Złote i Srebrne 
Odznaki SK

Na stronie internetowej Sekcji (patrz, 
podstrona: ODZNACZENIA), znajduje się 
wykaz osób z regionu gdańskiego, które do 
tej pory zostały wyróżnione Złotymi lub 
Srebrnymi Odznakami, jakie przyznaje Sek-
cja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność”.

Dyżury członków 
Prezydium Sekcji
Wojciech Książek (przewodniczący): 
poniedziałek, wtorek, środa, czwartek: 
10 – 14
Barbara Kamińska (zastępca przewod-
niczącego): wtorek: 10 – 15
Hanna Minkiewicz (sekretarz): wtorek 
(co drugi): 10 – 12
Anna Kocik (skarbnik): wtorki (co dru-
gi): 10 – 12, piątek: 11 – 14 
Bożena Brauer, Zdzisława Hacia, Ma-
rzena Korzeniewska, Elżbieta Śliwińska, 
Maciej Werra – w dniu zebrań w Sekcji.
Biuro Sekcji codziennie w godz. 9 – 16 
(sekretariat – Krystyna Chojnowska),
Uwaga: Informacja o działaniach Sek-
cji Oświaty i Wychowania NSZZ „So-
lidarność” na forum międzynarodowym 
(m.in. badania na temat stresu w pracy 
nauczycieli) znajduje się na stronie: 
www.solidarnosc.org.pl/oswiata.
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„Solidarność” w regionie gdańskim przy-
znaje od jedenastu lat stypendia – szcze-
gólnie dla uczniów ze szkół ponadgimna-
zjalnych. Na stronie internetowej Zarządu 
Regionu Gdańskiego: www.solidarnosc.gda.
pl  lub stronie Fundacji Edukacja i Praca: 
www.edukacjaipraca.pl (lub w siedzibach 
KZ/KM) można zapoznać się z regula-
minem, wydrukować ankietę, przeczytać 
informacje o stypendystach (przyznano 
już prawie 400 stypendiów), darczyńcach.  
W skład Kapituły Funduszu wchodzą: Anna 
Kocik, Stefan Gawroński, Renata Tka-
czyk, Wojciech Książek – przewodniczą-
cy. Serdecznie dziękujemy darczyńcom oraz 
wychowawcom, pedagogom, dyrektorom, 
którzy opiniują wnioski zainteresowanych 
uczniów. Wnioski składa się do 20 lipca 
danego roku.

Uwaga: z okazji X edycji Kapituła 
wydała specjalną publikację. Są w niej 
wymienieni wszyscy stypendyści, ich 

Stypendia dla uczniów (XI edycji)

LO nr 1, nr 3, nr 6, nr 14, Akademickie LO, 
Technikum Ekonomiczne, Technikum Hote-
larskie, Gimnazjum i Liceum Katolickie, 
Sopot: SP nr 5, Gimnazjum Społeczne, LO 
nr 2,
Słupsk: SP nr 3, Gimnazjum nr 3, LO nr 
2, nr 3,

Stypendyści, rok 2012. 

FO
T. 

PA
W

EŁ
 G

LA
NE

RT

Powiat kartuski: Gimnazjum w Goręczy-
nie, LO w Żukowie, LP w Sierakowicach, 
LO nr 1 w Kartuzach,
Powiat kościerski:  SP i Gimnazjum  
w Wąglikowicach, Gimnazjum w Lipuszu, 
w Wielkim Klińczu, w Dziemianach, w 
Łubianie, SP nr 2, nr 3, nr 6, Gimnazjum 
nr 1, nr 3, LO nr 1, nr 2, Technikum nr 1 –  
w Kościerzynie,
Powiat kwidzyński: LO nr 2, Technikum 
nr 2 w Kwidzynie,
Powiat lęborski: SP nr 8, Gimnazjum nr 1 
LO nr 1, Technikum Technologii Żywności 
– w Lęborku,
Powat malborski: LO nr 4, ZSP nr 3, Gim-
nazjum nr 2 – w Malborku, Gimnazjum  
w Miłoradzu,
Powiat pucki: SP i Gimnazjum w Kroko-
wej, Gimnazjum w Mostach, w Mrzezinie, 
w Pucku, w Żelistrzewie, LO w Pucku,  
Powiat starogardzki: SP  Gimnazjum  
w Czarnej Wodzie, SP nr 3, Gimnazjum nr 1, 

nauczyciele-wychowawcy, osoby popie-
rające. Sekcja jest gotowa przesłać ją 
bezpłatnie – szczególnie stypendystom, 
nauczycielom. 

W jedenastu edycjach stypendia otrzy-
mali uczniowie z następujących szkół:
Gdańsk: SP nr 8, nr 35, nr 49, nr 50, nr 52, nr 
84, Gimnazjum nr 1, nr 2, nr 3, nr 7, nr 8, nr 9, 
nr 11, nr 13, nr 16, nr 18, nr 20, nr 26, nr 27, nr 
28, nr 31, nr 33, nr 44, Gimnazjum Społeczne, 
LO nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5, nr 6, nr 8, nr 9, 
nr 12, nr 13, nr 19, Szkoła Muzyczna I i II st., 
ZSZ nr 10, ZSBO, Technikum Łączności, Li-
ceum Programów Indywidualnych, ZSSiO,
Gdynia: SP nr 47, nr 48, Gimnazjum nr 1, 
nr 5, nr 8, nr 11, nr 17, nr 18, nr 19, nr 24, 

Powiat bytowski: SP w Czarnej Dąbrówce, 
Gimnazjum w Nakli,
Powiat chojnicki: SP w Leśnie, Gimnazjum 
w Lubni, w Sławęcinie, Gimnazjum, LO 
– w Brusach, LO w Czersku, Gimnazjum 
nr 2, LO nr 2, Technikum nr 2, Technikum 
Elektryczno-Elektroniczne – w Chojnicach, 
Gimnazjum w Rytlu,
Powiat gdański: SP – w Cedrach Małych, w 
Cedrach Wielkich, Gimnazjum,  Zespól Szkół 
w Łęgowie, w Kolbudach, w Przywidzu,  
w Cedrach Wielkich, w Straszynie, Gimna-
zjum nr 2, LO nr 2, Zespół Szkół Ogrodni-
czych i Ogólnokształcących Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 – w Pruszczu Gd.,  

nr 3 nr 4, LO nr 1, nr 2, Medyczne Studium 
Zawodowe, Autonomiczne LO – w Staro-
gardzie Gd., Gimnazjum w Kleszczewie 
Kościerskim, LP w Owidzu,
Powiat tczewski: SP nr 11, nr 12, Gimna-
zjum nr 2, nr 3, LO nr 1, nr 4, Katolickie 
Gimnazjum i LO, Technikum Transporto-
we – w Tczewie, Gimnazjum – Swarożynie, 
Gimnazjum nr 1 w Pelplinie, Liceum Kato-
lickie w Pelplinie,
Powiat wejherowski: SP nr 9, Gimnazjum 
nr 1, nr 2, nr 3, LO nr 1, nr, 2, nr 5, ZSP nr 3, 
nr 4 – w Wejherowie, SP w Bolszewie, SP nr 
10, Gimnazjum nr 4, LO nr 1 – w Rumi, SP 
w Gościcinie, Gimnazjum – w Bolszewie, 
w Szemudzie, w Strzepczu.
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Realizując  program Sekcji zorganizowa-
liśmy  w minionym roku szkolnym   konfe-
rencje na temat:
 Finansowania zadań edukacyjnych,
 Sytuacji pracowników administracji  

i obsługi szkól i przedszkoli.

W roku szkolnym 2013/2014 roku planu-
jemy zorganizować debaty na temat:
 Ustroju szkolnego (w tym miejsca  

w nim gimnazjów)
 Problemu likwidacji szkół i przedszkoli 

oraz zatrudnienia w oświacie (może na-
silić się po wyborach samorządowych).

I. Sekcja regionalna: 
www.solidarnosc.gda.
pl/oswiata 

Na stronie internetowej naszej Sek-
cji (należy „kliknąć” na Sekcję Oświaty)  
można znaleźć między innymi informacje o 
działaniach naszej Sekcji: decyzjach, komu-
nikatach z rozmów z kuratorium oświaty, z 
urzędem marszałkowskim, organizowanych 
konferencjach (np. na temat kształcenia 
zawodowego, obowiązku szkolnego od 6-
-stego roku życia, o finansowaniu oświaty,
zmianach w szkolnictwie ponadgimnazjal-
nym), innych inicjatywach: szkoleniach, 
pomocy prawnej, konkursach, funduszu 
stypendialnym, organizowanych wyciecz-
kach, wyjazdach do teatru, itd.

II. Sekcja krajowa: www.
solidarnosc.org.pl/oswiata 

Na stronie internetowej Sekcji Krajowej 
znajdują się decyzje i stanowiska Sekcji, 
bieżące informacje m. in. na temat rozmów 
z MEN, komunikaty ze współpracy między-
narodowej Sekcji, itd..

III. Zarząd Regionu: www.
solidarnosc.gda.pl 

Na stronie internetowej Zarządu Regionu 
Gdańskiego. znajdują się materiały o bieżą-

poniedziałek wtorek środa czwartek piątek
koordynator działu
dr Waldemar Uziak 12 –16 – 8 –16 11 – 16 –

radca prawny
Iwona 
Jarosz- Lipkowska

8 –10 8 –16 – 9 –16 –

radca prawny
Joanna Kobus- 
-Michalewska

– 8.30 –11
11 – 17
Oddział 
Gdynia

8.30 –16 –

radca prawny
Tomasz Wiecki 9.30 – 15 – 8 – 13 – 9 – 16

radca prawny
Maria  
Szwajkiewicz

8.30 – 15.30 8.30 – 15.30 9 –14.30 – 9 – 15

doradca prawny
Łukasz Sulej  9 –16 9 – 16 9 –16 9 –16 –

doradca prawny
Tomasz Gryczan 9 – 13.30

9 – 15
Oddział 
Gdynia

– – 9 – 16

radca prawny
Bogumił  
Soczyński
(sprawy oświatowe)

Raz w miesią-
cu w Gdyni

12 – 15
Sekcja 

Oświaty

12 – 15
Sekcja 

Oświaty

14 –16
KM Gdańsk –

Przypominamy, że „Solidarność” Regionu Gdańskiego zatrudnia prawników, którzy udzielają 
porad wyłącznie członkom Związku NSZZ „Solidarność” z aktualną legitymacją związkową (moż-
na je otrzymać lub uaktualnić w swoich organizacjach związkowych). Przed przyjściem prosimy 
upewnić się telefonicznie, czy prawnik będzie obecny (czasami uczestniczą  w sprawach sądo-
wych) – tel. 58-308-42-74 (sprawy ogólnopracownicze). Uwaga: w sprawach związanych  
z oświatą, sytuacją nauczycieli przyjmują: mecenas Bogumił Soczyński, który dyżuruje także  
w siedzibie „S” oświatowej w Gdańsku i w Gdyni oraz doradca prawny – Tomasz Gryczan.

BEZPŁATNA POMOC PRAWNA 

Przesyłki 
m@ilowe

Zainteresowanych otrzymywaniem 
raz na ok. 2 tygodnie zestawu informacji 
związkowo-oświatowo-prawnych wy-
syłanych do szkół przez naszą Sekcję 
(NBO – Nieregularny Biuletyn Oświato-
wy – wyszło już 60 odcinków), prosimy 
o zgłoszenie swego e-maila:

oswiata@solidarnosc.gda.pl

Patrz: STRONA INTERNETOWA
cej działalności związku w regionie gdań-
skim, informacje o ofercie związku (biuro 
prawne, dział szkoleń, dział rozwoju, dział 
programów europejskich), są materiały fil-
mowe, jest podstrona poświęcona historii, 
w tym Grudniowi 1970 na Wybrzeżu, Sierp-
niowi 1980, strajkom z 1988 roku.

IV. Blog ws. edukacyjnych
Na str. http://www.stefczyk.info/blogi/

quo-vadis-polska-szkolo zamieszczony są 
kolejne odcinki blogu na tematy edukacyjne 
(autor: Wojciech Książek).

Spotkania – 
konferencje

Piotr Duda, Krzysztof Dośla, ks. Ludwik Kowalski oraz stypendyści 2012.
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Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Regionu Gdańskiego pod 
patronatem Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”, Kuratorium 
Oświaty w Gdańsku i Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego zorganizowa-
ła Wojewódzki Konkurs Muzyczno-Plastyczny „Polska – moje miejsce, mój 
kraj”. Finał patriotycznego konkursu w kategorii muzycznej odbył się 19 
marca 2013 r. W konkursie wzięło udział około 200 wykonawców z całego 
regionu pomorskiego.

III miejsce – SOBIESKI CHOIR z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
w Wejherowie (opiekun – Ewa Rocław-
ska). 

W kategorii plastycznej jury w skła-
dzie: Marian Matocha, Elżbieta Cza-
plińska-Kania i Renata Tkaczyk oceniło 
około 80 prac plastycznych z całego regionu 
pomorskiego oraz przyznało nagrody i wy-
różnienia w dwóch kategoriach.

W kategorii szkół 
podstawowych nagrody 
otrzymali: 

I miejsce – Martyna Półtoranos  z SP nr 12 
w Gdańsku   (opiekun – Ilona Mocarska), 

„Polska – moje miejsce, mój kraj”

Wojewódzki Konkurs Muzyczno- 
-Plastyczny

II miejsce – Oliwia Dedo z MDK w Lę-
borku (opiekun – Alina Walkusz), 

III miejsce  – Antonina Lisatowicz z 
SP nr 46  w Gdańsku (opiekun – Krystyna 
Drewing).   

W kategorii szkół 
ponadpodstawowych 
nagrody otrzymali: 

I miejsce – Tangri Oskar  z Zespołu 
Szkół nr 14 w Gdyni (opiekun – Elżbieta 
Cupiał), 

II miejsce – Leopold Marszałkowski ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Pucku (opiekunowie – Julia Ja-
błońska-Nowicka, Katarzyna Szapiel), 

III miejsce – Igor Jabłoński z ZSK-
PiG nr 28 w Gdańsku (opiekun – Aneta 
Sokół).

Wyróżnienia otrzymali uczniowie 
z: Zespołu Szkół w Łęgowie, SP nr 52 
w Gdańsku, Zespołu Szkół Agrotechnicz-
nych w Zaleskich k. Ustki, Zespołu Szkół  
nr 11 w Gdyni, I Gdańskiego Liceum 
Katolickiego, LO w Chojnicach, Pałacu 
Młodzieży w Gdańsku, Gimnazjum nr 8  
w Gdańsku , SP w Luzinie, Gimnazjum w Piń-
czynie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Pucku, ZSKPiG nr 28 w Gdańsku, SP nr 
12 w Tczewie, SP w Brusach, SP w Nowym 
Dworze Wejherowskim, OSW nr 2 dla Nie-
słyszących w Wejherowie, Gimnazjum Ka-
tolickiego w Gdyni, Powiatowego Zespołu 
Placówek Oświatowo-Wychowawczych  
w Wejherowie, Przedszkola Specjalnego nr 
72 w Gdańsku, SP nr 9 w Malborku, Ze-
społu Szkół nr 14 w Gdyni, Zespołu Szkół 
Przemysłu Spożywczego i Chemicznego 
w Gdańsku.    

W kategorii muzycznej jury w składzie: 
Andrzej  Kołakowski, Andrzej  Kołodziej,  
Aleksandra  Lewicka, Krzysztof  Rzeszu-
tek i Grzegorz  Wachulski przyznało na-
grody i wyróżnienia w dwóch kategoriach. 

W kategorii szkół 
podstawowych nagrody 
otrzymali: 

I miejsce – Monika Jakubek  z SP nr 
8 w Gdańsku   (opiekun – Katarzyna Kę-
dzioł), 

II miejsce – Zuzanna Polańska z SP 
w Pogórzu (opiekun – Wioletta Kurza-
wa), 

III miejsce  – chór z SP nr 12  w Gdań-
sku (opiekun – Anna Sztandera), 

III miejsce –  Marcin Kończyk z SP  
w Pogórzu (opiekun – Wioletta Kurzawa), 

W kategorii szkół 
ponadpodstawowych 
nagrody otrzymali: 

I miejsce – Dominika Dawidowska   
z MDK w Gdyni (opiekun – Marian Wa-
lentynowicz),

I miejsce – Julita Zielińska  z MDK 
Lęborku (opiekun – Sylwester Kustusz), 

II miejsce – Julia Kurszewska z Gim-
nazjum nr 2 w Chojnicach (opiekun – Mi-
rosława Węsierska-Karasiewicz), Praca Oliwii Dedo z Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku.
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Wykaz Komisji Zakładowych (Międzyzakładowych)
Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Regionu Gdańskiego, kadencja 2010-2014

L.p Nazwa Komisji 
Zakładowej/Międzyzakładowej Adres i e-mail : Imię i nazwisko  

przewodniczącej/ego Nr telefonu

1. KM Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” www.solidarnosc.pomorze.pl

ul. Piramowicza 2, 
80-218 Gdańsk
kmpoiw_gdansk@gmail.com

Bożena Brauer
bozenabrauer@wp.pl

58 341-21-18 
fax:58/341-65-25
607-673-997

2.
KM Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność”
www.solidarnoscoswiata.pl

ul. Pomorska 39, 81-314 Gdynia
Zdzisława Hacia
sekretariat@solidarnosco-
swiata.pl

58/ 620-54-33
605-592-250

3. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania Rejon Tczew ul. Podmurna 11, 83-110 Tczew Alicja Olszewska

ala505@wp.pl

KM. tel./Fax.:
58/531-60-81
kom. 600-410-371

4. KM Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność”

ul. Kazimierza Wielkiego 14
81-780 Sopot

Elżbieta Śliwińska 
elzbieta.sliwinska@wp.pl

Tel./Fax. 58/ 551-63-82
606-444-279

5. KM Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność”

Zespół Szkół
ul. Szkolna 9, 83-031 Łęgowo 

Paweł Flejszar
solidarnosc.oswiaty@poczta.pl 510-400-803

6. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania Ziemi Kartuskiej ul. Gdańska 26, 83-300 Kartuzy Piotr Zielke 602-766-573

7. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania Ziemi Kociewskiej

ul.Paderewskiego 11
83-200, Starogard Gd. 

Ewa Ceroń-Szmaglińska 
kmsolidarnosc@wp.pl

58/562-25-93
511-308-337

8. NSZZ „Solidarność” 
KM Pracowników Oświaty i Wychowania ul. Witosa 10 A, 82-200 Malbork Maria Pawlikowska 

pawlikowska@o2.pl

Szk.:55/272-24-68
KM: 55/272-39-49
505-986-344

Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Regionu 
Gdańskiego (kadencja 2010 – 2014)
Członkowie Prezydium Sekcji:
1. Wojciech Książek – przewodniczący Sekcji (KM Puck)
2. Barbara Kamińska – zastępca przewodniczącego Sekcji (KM Tczew)
3  Hanna Kowalewska–Minkiewicz – sekretarz Sekcji (KM Gdańsk)
4. Anna Kocik – skarbnik Sekcji (KM Gdańsk)
5. Bożena Brauer (KM Gdańsk)
6. Zdzisława Hacia (KM Gdynia)
7. Marzena Korzeniewska (KM Gdynia)
8. Elżbieta Śliwińska (KM Sopot)
9. Maciej Werra (KM Chojnice)

Rada Sekcji w kadencji 2010 – 2014
Barbara Bakun–Czyżykowska – KM Puck, Krystyna Bojahr – KM Gdańsk, Bożena Brauer – KM Gdańsk, Ewa Ceroń–Szmaglińska 
– KM Starogard Gd., Zenon Chrześcijański – KZ Kuratorium Oświaty Gdańsk, Dorota Dunst – KM Gdynia, Paweł Flejszar – KM 
Pruszcz Gd., Piotr Gierszewski – KM Gdańsk, Beata Gleba – KM Gdańsk, Zdzisława Hacia – KM Gdynia, Stanisław Jakonis – KM 
Lębork, Krzysztof Jędrzejczyk – KM Gdańsk, Barbara Kamińska – KM Tczew, Janusz Kitowski – KM Czersk, Anna Kocik – KM 
Gdańsk, Monika Kończyk – KM Gdynia, Marzena Korzeniewska – KM Gdynia, Anna Krykowska – KM Tczew, Leon Kurr – KM 
Gdynia, Aleksandra Lewicka – KM Szkoły Artystyczne Wybrzeża, Barbara Markiewicz – KM Gdańsk, Hanna Kowalewska–Minkie-
wicz – KM Gdańsk, Alicja Olszewska – KM Tczew, Maria Pikies – KM Żukowo, Irena Roczniak – KM Gdańsk, Izabela Rułkowska 
– KM Kolbudy, Janusz Sokoliński – KM Gdańsk, Wojciech Szczepański – KM Gdańsk, Celina Szulgo – KM Wejherowo, Grażyna 
Szumska – KM Chojnice,  Elżbieta Śliwińska – KM Sopot, Aleksandra Turowska – KM Brusy, Ewa Tusk – KZ Goręczyno, Grzegorz 
Urowski – KM Kościerzyna, Maciej Werra – KM Chojnice, Krzysztof Wetta – KM Lębork, Danuta Wójcik – KM Rumia, Janina 
Zawadzka – KM Malbork, Ewa Zielińska – KM Przywidz oraz Wojciech Książek – KM Puck (przewodniczący).

Komisja Rewizyjna Sekcji: 
Ryszard Poznań – przewodniczący Komisji Rewizyjnej, KM Chojnice, Urszula Byczkowska – KM Sopot, Joanna Grzesińska – KM 
Gdynia, Otton Meyer – KM Lębork, Teresa Szulc – KM Gdańsk.

Skróty:
– KM – Komisja Międzyzakładowa
– KZ – Komisja Zakładowa 
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9. KM NSZZ „Solidarność” Szkół Artystycznych 
Wybrzeża ul. Gnilna 3, 80-847 Gdańsk Aleksandra Lewicka

alekslewicka@wp.pl
Szk.:58/301-12-72
608-050-123

10. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania ul. Kościelna 6, 84-230 Rumia Danuta Wójcik

danutawojcik@o2.pl 501-357-829

11. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania 

ul.Ofiar Piaśnicy 22
84-200 Wejherowo

Celina Szulgo
celinasz@wp.pl 600-57-02-54

12. NSZZ „Solidarność” KM Pracowników Oświaty 
i Wychowania Ziemi Kościerskiej

ul. Traugutta 7
83-400 Kościerzyna Michał Gurowski 

58/686-84-11
600-403-890
fumi@go2.pl

13. NSZZ „Solidarność” KM Pracowników Oświaty 
i Wychowania Ziemi Puckiej

ul. Sambora 16
84-100 Puck

Barbara Bakun-Czyżykowska 
barbaraczyzyk@wp.pl

503-035-537
58/673-16-15

14. KZ Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” 

ul. J. Wybickiego 33,  
83-050 Kolbudy
/Zespół Szk.Podst. i Gimnazjalnych/

Izabela Rułkowska
irulkowska@o2.pl

58/682-72-24
662-285-280

15. NSZZ „Solidarność” KM Pracowników Oświaty 
i Wychowania Gminy Żuk.

Zespół Szkół Chwaszczyno
ul. Mickiewicza 16

Maria Pikies 
rmpikies@neostrada.pl 606-256-321

16. KZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Kurato-
rium Oświaty

ul. Wały Jagiellońskie 24
80- 853 Gdańsk

Elżbieta Szwoch
elzbieta.szwoch@kurato-
rium.gda.pl

506-227-403

17. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania Gminy Przywidz

ul. Mestwina1/2
Trzepowo
83-047 Przywidz
( Zespół Szkół nr 1)/

Ewa Zielińska
ewa2222@gazeta.pl 508-335-925

18. KM Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” w Redzie

ul. Łąkowa 36/38
84-240 Reda
(Zespól Szkół nr 1)

Alina Kreft
alinakreft@wp.pl 603-540-737

19. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty, 
Wychowania i Kultury

ul. Mickiewicza 12a
89-600 Chojnice

Maciej Werra 
mawerr@wp.pl 509-767-310

20. KZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania

ul. Dworcowa 6
89-650 Czersk

Janusz Kitowski
januszkitowski@o2.pl 692-18-44-06

21. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania Gminy Brusy

ul. Na Zaborach 1
89-632 Brusy

Aleksandra Turowska
olat@poczta.onet.pl

606-839-057
52/398-22-34

22. KZ NSZZ „Solidarność” w Zespole Szkół Rolni-
czych Centrum Kształcenia Praktycznego

ul. Macieja Rataja, Rusocin
83-031 Łęgowo

Krzysztof Kamoń 
annaanna158@wp.pl

Szk.: 58/683-49-59
517-856-236

23. KM Pracowników Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność”

ul. B. Krzywoustego  1 (p.110)
84-300 Lębork

Stanisław Jakonis 
jak.stan@gmail.com

59/862-16-69
663-775-705

24. KZ Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„ Solidarność” 83-300 Kartuzy, Gimnazjum Nr 1 Dorota Lemańczyk 503-813-975

25. KZ NSZZ „Solidarność” przy Centrum Kształce-
nia Ustawicznego w Chojnicach ul. Świętopełka 3, 89-600 Chojnice Jacek Mroczkowski

jamrocz@wp.pl 52/ 395-12-28

26. KZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania 

Zespół Szkół w Goręczynie
ul. Szkolna 7
83-311 Goręczyno

Ewa Tusk
ewatusk@wp.pl

58/ 684-17-28
500-103-419

27.
KZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym Nr 2 dla Niesłyszących 

OSW Nr 2 
Ul. Sobieskiego 279
84-200 Wejherowo

Ludwika Szpunar 
ludwikaszpunar1@wp.pl

Praca: 58/672-23-41  w.13, 
696-731-384

Komisje spoza Regionu Gdańskiego – uczestniczące w pracach Sekcji Gdańskiej

28. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania

ul. 11 Listopada 1
82-500 Kwidzyn

Magdalena Dolatta
solidarnosc-kwidzyn@o2.pl 726-043-186

29. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty  
i Wychowania w Sztumie

ul. Kasprowicza 3
82-400 Sztum

Marzena Chrześcijańska
zenon.chrzescijanski@kura-
torium.gda.p

692-031-525

30. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty  
i Wychowania w Nowym Dworze Gdańskim

Gimnazjum Nr 1
ul. Szkolna 3
82-100 Nowy Dwór Gdański

Dariusz Danecki 
darek.danecki@wp.pl 502-740-178

31. KM NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty 
i Wychowania

Ul. Armii Krajowej 2/5
77-100 Bytów Irena Kołakowska 600-812-628

Aktualizacja: 14 sierpnia 2013 r. 
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Skład: Ryszard Kuźma, druk: Drukarnia Akwen Sp z o.o. www.akwendruk.pl, tel. 58 308 44 00). Numer zamknięto 14 sierpnia 2013 roku.

Biuletyn Sekcji Oświaty i Wychowania Regionu Gdańskiego

NSZZ

Pikieta SKOiW przed MEN, 18 czerwca 2013 r. 
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Każdy z Was, młodzi Przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje Westerplatte, jakiś wymiar 
zadań, które trzeba podjąć i wypełnić, jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć, jakiś 
obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić, nie można zdezerterować. Wreszcie, jakiś 
porządek prawd i wartości, które trzeba utrzymać i obronić, tak jak to Westerplatte. Utrzymać  
i obronić, w sobie i wokół siebie, obronić dla siebie i dla innych”. 

 Jan Paweł II do młodzieży, Westerplatte, 12 czerwca 1987 r.

„Solidarność” nie może 
zaniedbać troski o tę histo-
rię tak bliską, a równocze-
śnie już odległą” 

Jan Paweł II  
do delegacji  

„Solidarności”,  
Watykan,  

11 listopada 2003 r.


